O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CARAÚBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA. 

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores APROVOU e eu 

SANCIONO e PROMULGO, a seguinte Lei:  

Art. 1º Fica reajustado o salário mínimo dos servidores públicos municipais de 

Caraúbas-PB para R$ 1.621 (um mil seiscentos e vinte e um reais), em conformidade 

com o piso nacional vigente, conforme estabelecido pelo Governo Federal. 

Art. 2º O reajuste previsto nesta Lei aplica-se a todos os servidores públicos municipais 

ativos, inativos e pensionistas que percebam remuneração com base no salário mínimo